АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
И ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

И РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-83-31

e-mail: depvp@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

 На № ____________ от ____________________

Руководителям органов
исполнительной государственной
власти специальной компетенции

Орловской области

Уважаемые коллеги!

22 июня в Российской Федерации отмечается памятная дата – День

памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны. В этот день
народы России скорбят по своим соотечественникам, которые стали
жертвами Великой Отечественной войны 1941–1945 годов и ценой жизни
защитили свое Отечество.

Ежегодно на территории Российской Федерации проходит
Всероссийская минута молчания. 22 июня в 12:15 вся страна затихнет, чтобы
вспомнить тех, кто не вернулся домой с полей сражений Великой
Отечественной войны.

Прерывается вещание в эфире телевидения и радио, кабельных каналов
(каналы самостоятельно выбирают, каким образом прервать эфир и могут
использовать любые записи, в том числе – запись голоса Игоря Кириллова),
прекращают работать кассы в торговых центрах, останавливается
общественный транспорт.

На предприятиях, где позволяет технологический цикл – тоже
останавливается работа, прекращают работу сельскохозяйственные
и обрабатывающие предприятия.

В этой связи прошу Вас организовать проведение указанной акции
в курируемой Вами сфере, в том числе в подведомственных учреждениях.

mailto:depvp@adm.orel.ru

2

Информацию об участии в акции необходимо разместить на сайтах
организаций, в корпоративной прессе, мессенджерах, а также на досках
объявлений (например, на проходной).

[SIGNERSTAMP1] Руководитель Департамента внутренней
политики и развития местного

самоуправления Администрации
Губернатора и Правительства Орловской

области Е. В. Данилевская

Беликова Анна Сергеевна
+7 (4862) 59-78-04